

単 価 合 意 書

令和8年8月18日に契約したR 8 由良川大川下地区護岸整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 8 月 24 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福知山河川国道事務所長 松岡 一成

受注者 住所 京都府福知山市字奥野部 3 5 番地 1

氏名 三丹開発株式会社 代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		79,512,010	
河川土工		式	1		9,071,238	
掘削工(ICT)		m3	3,600		1,342,440	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,342,440	
盛土工		m3	30		175,350	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		175,350	
法面整形工(ICT)		式	1		1,131,518	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	900	775.8	698,220	
法面整形(切土部)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	1,244	373,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	491.8	29,508	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し	m2	50	611.8	30,590	
残土処理工		式	1		6,421,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,421,930	
法覆護岸工		式	1		61,156,901	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		717,286	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		56,412,817	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm					
		m2	2,962	15,723	46,571,526	
大型覆土連結ブロック張	t=200mm 水中施工					
		m2	523	18,817	9,841,291	
護岸付属物工						
		式	1		640,198	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) w=200mm					
		m3	4	111,599	446,396	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉) w=300mm					
		m3	2	96,901	193,802	
覆土工						
		式	1		3,386,600	
覆土(流用土)	t=300mm					
		m3	1,010	2,644	2,670,440	
覆土(流用土)	t=300mm					
		m3	160	4,476	716,160	
根固め工						
		式	1		758,700	
根固めブロック工						
		式	1		758,700	
袋詰玉石据付	6t型 流用品					
		袋	75	10,116	758,700	
構造物撤去工						
		式	1		458,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め撤去工						
		式	1		458,475	
袋詰玉石撤去	6t型 再利用					
		袋	75	6,113	458,475	
仮設工						
		式	1		8,066,696	
工事用道路工						
		式	1		7,177,091	
工事用道路盛土	設置・撤去 既設撤去含む					
		式	1		4,568,129	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(平場部)		式	1		1,411,267	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(坂路部)		式	1		965,850	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
(天端部)		式	1		231,845	
交通管理工						
		式	1		889,605	
交通誘導警備員						
		式	1		889,605	
直接工事費						
		式	1		79,512,010	
共通仮設費						
		式	1		13,168,338	
共通仮設費						
		式	1		7,165,548	
運搬費						
		式	1		5,979,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		131,270	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,074,259	
仮設材運搬費						
		式	1		4,774,161	
技術管理費						
		式	1		542,573	
システム初期費(ICT)						
		式	1		542,573	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		643,285	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,002,790	
純工事費						
		式	1		92,680,348	
現場管理費						
		式	1		23,551,153	
工事原価						
		式	1		116,231,501	
一般管理費等						
		式	1		20,718,499	
工事価格						
		式	1		136,950,000	
消費税相当額						
		式	1		13,695,000	
工事費計						
		式	1		150,645,000	